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IMPORTANTE: La informacion estadistica es una herramienta fundamental para la planeacién y la toma acertada de decisiones. Los cuestionarios 911 son los medios para recopilar la informacion de inicio de

Ccursos.

El cuestionario impreso sirve de apoyo para contestar el cuestionario via Internet.



ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

l. FACULTADES, ESCUELAS, CENTROS,
DIVISIONES O DEPARTAMENTOS Y el
ALUMNOS Nive

1. Ndmero de facultades, escuelas, centros, ) _
divisiones o departamentos que pertenecen Tecnico Superior*
a la institucion, segun el nivel educativo que

corresponda, y el numero de alumnos por Licencia Profesional

modalidad que tienen dichas facultades, Licenciatura
escuelas, centros, divisiones o
departamentos (no considere el nimero de Posgrado
carreras). Total

Nivel

Técnico Superior*

Licencia Profesional
Licenciatura

Posgrado
Total

Il. PERSONAL EN AREAS CENTRALES

1. De acuerdo con la funciéon que

desempefia, marque el nimero de personas  Directivo

que laboran en las areas centrales de la

institucién (rectoria, oficinas, administrativas, Administrativo
centrales, etcétera), desgléselo por sexo,

discapacidad y cuantos son hablantes de Otros
alguna lengua indigena.Nota: Si una Total de personal
persona desempefia dos o més funciones,

anétela en la que dedique mas tiempo.

Hombres

o O o o

Modalidad Escolar

Facultades, Escuelas, Centros,
Divisiones o Departamentos

0

0
1
1

Facultades, Escuelas, Centros,
Divisiones o Departamentos

0
0
0
0
Mujeres Total
0 0
0 0
0 0
0 0
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Modalidad no escolarizada (mixta, abierta, virtual y a distancia)

911.10
Alumnos
0
0
4202
10
4212
Alumnos
0
0
0
0
0
Con Hablantes de
discapacidad lenguas indigenas
0 0
0 0
0 0
0 0
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

[ll. PERSONAL DE FACULTADES, ESCUELAS, CENTROS, DIVISIONES O DEPARTAMENTOS

INICIO DE CURSOS 2018-2019

1. Escriba, de acuerdo con la funcién que desempefia, el nimero de personas que laboran en las facultades, escuelas, centros, divisiones o

departamentos, desgldselo por sexo, discapacidad y cuantos son hablantes de alguna lengua indigena.Nota:a) Si una persona desempefia dos 0 mas
funciones, andétela en la que dedique mas tiempo, registrar a todas las personas que laboran en la institucion y que estan dentro de su némina.b) El
personal reportado en este apartado corresponde a la suma del personal registrado en los cuestionarios 911.9 de facultades, escuelas, centros o

departamentos.

Directivo

Docente (no incluya al personal de investigacion)
Docente-Investigador y Docente-Auxiliar de Investigador
Investigador

Auxiliar de Investigador (no incluye servicio social y practicas profesionales)
Administrativo

Otros (choferes, personal de limpieza, servicios generales, etc)
Total de personal en las facultades, escuelas, centros,
divisiones o departamentos. (Este dato debe ser igual a la
suma del personal registrado en los cuestionarios 911.9 de
facultades, escuelas, centros, divisiones o departamentos).
Total de personal de la Institucion. (Este dato debe ser igual a

la suma del personal de las &reas centrales méas el personal de
las facultades, escuelas, centros, divisiones o departamentos).

Hombres

16
123

12

18

178

178

Mujeres

81

45

142

142

Total

24

204

18

63

320

320

Con
discapacidad

0

2

Hablantes de
lenguas indigenas

0
0

911.10
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

2. Escriba, de acuerdo al tipo de intercambio, el nimero de docentes e
investigadores extranjeros que realizaron algun tipo de estancia en la
institucion, durante el ciclo escolar 2017-2018.

IV. FINANZAS

1. Escriba el monto de los ingresos de la institucion por fuentes de
financiamiento (miles de pesos) en el 2017.

2. Escriba el gasto de la institucion por funcion (miles de pesos) en el
2017.

Tipo de intercambio
Docencia

Estancias sabéaticas
Estancias de investigacion

Total

Subsidio Federal
Subsidio Estatal
Ingresos Propios
Otros

Total

Docencia
Investigacion
Extensién
Administracion

Otros
Total

INICIO DE CURSOS 2018-2019

911.10

Docentes e investigadores

0

0

Ingresos
172274
25472
40534
1294

239574

Gastos
188684
1679
31629
0

5621
227613
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

V. INVESTIGACION

1. ¢ Cuantas escuelas realizan investigacion?

VI. PROYECTOS DE,INVESTIGACION POR CAMPO DE
FORMACION ACADEMICA

1. Namero de proyectos realizados en el ciclo escolar 2017-
2018 por campo de formacién académica. Indique cuantos se
terminaron con colaboracién nacional, cuantos contintan en
proceso y cuantos se terminaron con colaboracion extranjera.

Campo de formaciéon académica

Educacién

Artes y humanidades

Ciencias sociales y derecho

Administracion y negocios

Ciencias naturales, matematicas y estadistica
Tecnologias de la informacién y la comunicacién
Ingenieria, manufactura y construccién
Agronomia y veterinaria

Ciencias de la salud

Servicios

Total

Terminados con
colaboracion
nacional

W O O O W o o o o o o

INICIO DE CURSOS 2018-2019

911.10 (Investigacion)

Contindan
en proceso

A O O O P W O O O O O

Terminados con
colaboracion
extranjera

O O O O O o o o o o o
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

VII. INVESTIGADORES

1. Nimero de investigadores, por tipo de contrato y nivel de estudios, desgléselo por sexo, discapacidad y hablantes de alguna lengua indigena.

Tipo de contrato

Tiempo completo
Tres cuartos

Medio tiempo

Por hora o asignatura
Total

Nivel de estudios

Subespecialidad médica
Doctorado

Especialidad médica
Maestria

Especialidad
Licenciatura

Licencia Profesional
Técnico Superior*

Otros

Total

* Incluye técnico superior universitario y profesional asociado.

Personal por funcién

Investigador

N O O O N

Investigador

O O O O O o o N O

N

Auxiliar de

investigador**

0

o O o o

Auxiliar de

investigador**

0

OO O O O oo o o

o

** No incluye servicio social y/o practicas profesionales.

Docente
investigador

17

1
18

Docente
investigador

Hombres

12

1
13

Hombres

O O O O oo O N o

[EY
w

Mujeres

N O o o N

Mujeres

N O O O O ok~ O wo

INICIO DE CURSOS 2018-2019

Total de personal

Total

19

20

Total

Con
discapacidad

O O o o o

Con
discapacidad

0

O O O O O oo o

911.10 (Investigacion)

Hablantes de

lenguas indigenas

0

O O o o

Hablantes de

lenguas indigenas

0

O O O O o oo o
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION INICIO DE CURSOS 2018-2019
911.10 (Investigacion)

2. Total de Investigadores, Docentes-Investigadores y auxiliares de investigacion por su adscripcién a
los distintos sistemas de investigacion.

Hombres Mujeres Total

Investigadores Nacionales 0 0 0
Emeéritos *

SNI nivel 3 Nacional 0 0 0
SNI nivel 2 Nacional 0 0 0
SNI nivel 1 Nacional 1 0 1
Candidato SNI investigador 0 2 2
Nacional

Investigadores por institucion 0 0 0
Otros 12 5 17
Total de investigadores 13 7 20

* Se incluye en lugar de Investigadores por el sistema de investigacion estatal
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

3. Escriba el nimero de investigadores, por
rango de antigliedad y grupos de edad,
desgléselo por sexo e indique cuantos de
ellos presentan discapacidad.

Antiguedad

De 0 a 4 afios

De 5 a9 afios

De 10 a 14 afios
De 15 a 19 afios
De 20 a 24 afios
De 25 a 29 afios
De 30 afios 0 méas
Total

Grupos de edad

Menos de 20 afos

De 20 a 24 afios
De 25 a 29 afios
De 30 a 34 afios
De 35 a 39 afios
De 40 a 44 afios
De 45 a 49 afios
De 50 a 54 afios
De 55 a 59 afios
De 60 a 64 afios
De 65 afios 0 méas
Total

** No incluye servicio social y/o practicas profesionales.

Personal por funcién

Investigador

N O b P O O O O

Investigador

N O O O N O O O O o o o

Auxiliar de
investigador**

0

O O O o o o o

Auxiliar de
investigador**

o

O O O O O o o o o o o

Docente
investigador

~N o NN PR O

18

Docente
investigador

O A W O W N O B O O O

=
0]

Hombres

g g r B O +r O

13

Hombres

O W W W N B O B O O O

=
w
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911.10 (Investigacion)

Total de personal

Mujeres

~N N RPN PP O O

Mujeres

N~ O, O dMMP P O O O O O

Total

~N OO W N Pk O

20

Total

O A W N WO N O P O O O

N
o

Con
discapacidad

OO O O O O O O o

Con
discapacidad

O O O O O O o o o o o o
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

VIIl. EVENTOS

1. Numero de eventos que realiz6 la institucién durante
el ciclo 2017-2018 para la promocion de la ciencia, la
tecnologia, la cultura y las manifestaciones artisticas,
desgléselos por tipo.

IX. OBRA EDITORIAL

1. Namero de titulos de las publicaciones para la
divulgacion de las ciencias y la tecnologia, las artes,
humanidades y cultura; mencione cuantas de ellas son
co-ediciones internacionales.

Tipos

1. Conferencias (de divulgacion)
2. Exhibiciones y exposiciones
3. Talleres

4. Eventos culturales y artisticos
5. Eventos deportivos

Total

Publicaciones

Libros (de tecnologia y ciencia)
Revistas

Boletines

Electrénicas o digitales

Otras

Total

INICIO DE CURSOS 2018-2019
911.10 (Extensién y Difusién)

Eventos
24
5
12
42
54
137
Titulos Co-ediciones
internacionales
0 0
1 0
0 0
10 0
0 0
11 0
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

X. EDUCACION CONTINUA

1. Nimero de cursos de educacion continua que
se impartieron en la institucion y el namero de
alumnos que los cursaron, por sexo,
discapacidad y cuantos de ellos son hablantes de
alguna lengua indigena.

XIl. SERVICIOS A LA COMUNIDAD

1. Escriba el total de consultas y asesorias que la
institucién brindé a la comunidad por areas de
atencion.

Cursos cortos
Diplomados
Seminarios
Talleres
Otros

Total

Areas

Juridica
Salud
Educacién
Vivienda
Ecologia
Total

Numero

10

11

Hombres

14
0

65

79

Total de consultas
y asesorias

R O O O O Bk

Mujeres

48

55

Alumnos

Total

21
0
0

113

134

INICIO DE CURSOS 2018-2019
911.10 (Extensién y Difusién)

Con
discapacidad

o O O o o o

Hablantes de
lenguas indigenas

0

o O o o o
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

XII. SERVICIO SOCIAL, PRACTICAS
PROFESIONALES E INTERCAMBIO
ACADEMICO

1. Namero de alumnos que terminaron en el ciclo
escolar anterior 2017-2018 y que realizaron el
servicio social, por sexo, discapacidad y cuantos
de ellos son hablantes de alguna lengua
indigena.

2. Numero de alumnos que terminaron en el ciclo
escolar anterior 2017-2018 y que realizaron
practicas profesionales, por sexo, discapacidad y
cuantos de ellos son hablantes de alguna lengua
indigena.

* Incluye gobierno Federal, Estatal y/o Municipal.

3. Indique el nimero de alumnos nacionales e
internacionales inscritos temporalmente en
actividades con valor curricular durante el ciclo
escolar 2017-2018 en la institucion.

Sector Hombres

Educativo (Propia institucién) 268

Publico* 36
Privado 0

Social 13
Total 317
Educativo (propia institucion) 15
Publico* 46
Privado 210
Social 0

Total 271

Cursos con valor curricular
Cursos que forman parte del curriculo

Practicas profesionales

INICIO DE CURSOS 2018-2019
911.10 (Extensién y Difusién)

Hablantes de

0

0
0
0
0

o O o o o

Internacionales

Alumnos
Mujeres  Total Con
discapacidad
134 402 0
9 45 0
0 0 0
21 0
151 468 0
5 20 0
17 63 0
125 335 0
0 0 0
147 418 0
Nacionales
Hombres Mujeres Hombres
0 0 0
0 0 0

lenguas indigenas

Mujeres

0
0
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

4. Indique el numero de alumnos nacionales e
internacionales inscritos temporalmente en

cursos sin valor curricular, por nivel de estudios.

5. Indique el nimero de alumnos nacionales e
internacionales inscritos temporalmente en
cursos sin valor curricular.

Nivel de estudios de los alumnos
que recibi6 la institucion
Técnico Superior
Licenciatura
Especialidad
Maestria

Doctorado

Cursos sin valor curricular

Certificacion

Diplomado

Curso de espafiol (como lengua extranjera)
Curso de otro idioma

Cursos que no forman parte del curriculo
Practicas profesionales

Estancia de investigacion

Nacionales
Hombres Mujeres
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Nacionales
Hombres Mujeres
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

INICIO DE CURSOS 2018-2019
911.10 (Extensién y Difusién)

Internacionales
Mujeres

Hombres
0

0
0
0
0

0

o O o o

Internacionales

Hombres

o O O O o o o

Mujeres

0

O O o o o o
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR INSTITUCION

XIll. PROYECTOS DE VINCULACION CON LAS EMPRESAS

INICIO DE CURSOS 2018-2019
911.10 (Extensién y Difusién)

1. Namero de alumnos que participaron durante el ciclo 2017-2018 en algun proyecto de vinculacién que tiene la institucién con empresas.

Sector Publico
Microempresas
Pequefias empresas
Medianas empresas
Grandes empresas
Sector Social

Total

Investigacion y
desarrollo

0

0

0
15

15

Asesoria
técnica

0

0
4
0
0
0
4

Proyectos de vinculacién

Précticas
profesionales

24
0
84
236
74

418

Educacioén
continua

0

0
0
0
0
0
0

Servicio
social

457
0
0
0
0
11
468

Otro

o O O o o o o

Total

481

88
251
74
11
905
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IMPORTANTE: Firme y selle esta hoja de oficializacion.

Obervaciones:

Nombre y firma del responsable del llenado

Nombre y firma del supervisor

Sello del Centro de Trabajo Fecha de llenado 2018/10/24

(A A A AIM M/D D)



